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B E K A N N T M A C H U N G 
 

Erlass der Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen sowie der Satzung über 
die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindertagesstätten in der Gemeinde 
Bayerbach b. Ergoldsbach  
 
Der Gemeinderat Bayerbach b. Ergoldsbach hat in seiner Sitzung am 24. Juni 2024 eine neue 
Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen in der Gemeinde Bayerbach b. 
Ergoldsbach beschlossen. Diese Satzung gilt für die Benutzung des Kindergarten Bachpiraten 
mit Hortgruppe sowie der Kinderkrippe Bayerbach und tritt am 01. September 2025 in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Kindergartenbenutzungssatzung vom 18. November 2020 außer Kraft. 
 
In der Satzung wurden ab 01. September 2025 neue Öffnungszeiten für Kindergarten und 
Kindergrippe von Montag bis Donnerstag von 07.00 Uhr bis 16.00 Uhr und am Freitag von 
07.00 Uhr bis 16.00 Uhr sowie bei der Hortgruppe von Montag bis Donnerstag von 11.00 Uhr 
bis 16.00 Uhr und am Freitag von 11.00 Uhr bis 16.00 Uhr festgelegt.  
 
Weiter wurde auch eine neue Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der 
Kindertageseinrichtungen in Bayerbach b. Ergoldsbach beschlossen. Diese Satzung gilt für alle 
Kindertageseinrichtungen in der Trägerschaft der Gemeinde Bayerbach b. Ergoldsbach und 
beinhaltet die Gebühren für die Nutzung der Kinderkrippe, des Kindergartens und des 
Kinderhortes.  
Die Gebühren für den Kindergarten werden je Buchungszeit für das Kindergartenjahr 
2025/2026, ab 01. September 2025, je Buchungszeit um 75,00 € pro Monat angehoben. Die 
Gebühren für die Kinderkrippe und den Kinderhort werden je Buchungszeit für das 
Kinderbetreuungsjahr 2025/2026, ab 01. September 2025, je Buchungszeit um 50,00 € pro 
Monat angehoben. Die Satzung tritt am 01. September 2025 in Kraft. 
 
Die neuen Satzungen über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der 
Kindertageseinrichtungen in der Gemeinde Bayerbach b. Ergoldsbach sowie die 
Kindertageseinrichtungsgebührensatzung liegen im Rathaus Bayerbach b. Ergoldsbach, 
Marktstr. 4, 80492 Bayerbach b. Ergoldsbach sowie in der Geschäftsstelle der 
Verwaltungsgemeinschaft Ergoldsbach, Rathaus Ergoldsbach, 84061 Ergoldsbach, Hauptstr. 
29, 1. Stock, Zimmer Nr. 12 ab 02. Juli 2025 für jedermann zur Einsichtnahme während der 
allgemeinen Geschäftsstunden auf.  
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